constantes no presente, e em conformidade com o disposto no 
Decreto nº 19.512/84, artigo 1º., inciso IX, Decreto nº 38.171, 
de 23 de julho de 1999 e Decreto n° 45.787, de 23 de março 

Municipal de Educação, referentes ao mês de novembro de 
2015, no valor total de R$ 1.316.281,75 (Um milhão, trezentos 
e dezesseis mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta e cinco 
centavos) onerando as dotações:
16.10.12.122.3024.2.100.3.3.90.46.00 RGPS (R$ )1.056,89
16.10.12.122.3024.2.100.3.3.90.46.00 RPPS (R$ )40.003,68
16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.46.00 RGPS (R$ )7.203,57
16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.46.00 RPPS (R$ )1.240.637,01

[...]

nº 14.588/07, e Portaria SME nº 3588/99 a emissão de Notas de 
Empenho e Notas de Liquidação para atender às despesas com 
o Vale Alimentação dos servidores da Secretaria Municipal de 
Educação, referentes ao mês de Novembro de 2015, no valor to-
tal de R$ 15.030.548,44 (quinze milhões, trinta mil, quinhentos 
e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) onerando 
as dotações:
16.10.12.122.3024.2.100.3.3.90.46.00 RGPS (R$ 28.185,16)
16.10.12.122.3024.2.100.3.3.90.46.00 RPPS (R$ 452.613,34)
16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.46.00 RGPS (R$ 192.104,12)
16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.46.00 RPPS (R$ 14.036.930,05)

[...]

Municipal nº 12.858/99 e Portaria SME nº 3588/99 a emissão 
de Notas de Empenho e Notas de Liquidação para atender às 
despesas com o Auxílio Refeição dos servidores da Secretaria 
Municipal de Educação, referentes ao mês de Novembro de 
2015, no valor total de R$ 19.083.031,23 (Dezenove milhões, 
oitenta e três mil, trinta e um reais e vinte e três centavos) 
onerando as dotações:
16.10.12.122.3024.2.100.3.3.90.46.00 RGPS (R$ 24.683,16)
16.10.12.122.3024.2.100.3.3.90.46.00 RPPS (R$ 577.528,99)
16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.46.00 RGPS (R$ 168.235,43)
16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.46.00 RPPS (R$ 17.910.948,19)